
UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE

Responsabile : MESTI ANTONIO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 306 del 18/03/2025

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - 15° CONTRATTO APPLI-

CATIVO LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE STRADE PROVINCIALI SETTORE 

PIANURA ANNO 2024 - CUP D37H24002400003 - CIG B2F751C4C6 - APPROVAZIONE DEL CONTO FI-

NALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Visti:
 l’art.107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 41 dello Statuto;
 l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
 il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
 la Determina Dirigenziale n.2090 del 22/12/2023 relativa al conferimento di incarico di elevata 
qualificazione denominata “Manutenzione Strade Provinciali”  e la relativa delega dal 1 gennaio 
2024 fino al 31 dicembre 2025, per il quale non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/20212;

RICHIAMATI 
la delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024, avente ad oggetto l’approvazione del Documento Uni-
co di Programmazione (DUP) 2025 – 2027, lo schema di bilancio 2025 - 2027 ed i relativi allegati; 

la delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024, con cui è stato approvato in via definitiva il Bilancio di 
Previsione 2025 – 2027, ai sensi dell'art.1, c. 55, della legge 7 aprile 2014 n.56; 

Determina n. 306 del 18/03/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



il Decreto del Presidente n. 6, esecutivo dal 16 gennaio 2025, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2025 – 2027, che attribuisce ai dirigenti ed ai titolari di incarichi 
di E.Q. la responsabilità dei capitoli di entrata e spesa del bilancio di previsione; 

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025 – 2027, approvato con decreto del Presidente 
n. 12 del 31 gennaio 2025; 

il Decreto del Presidente n. 24 del 03/03/205, con cui è stato approvato il Riacceratamento ordina-
rio dei residui 2024;

Premesso:

che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione di pro-
getto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, aggiudicato a nor-
ma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione straordinaria sulle strade della 
Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;

che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti:
AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale;
AREA MONTAGNA OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali;
AREA MONTAGNA EST che riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;

che con Determina Dirigenziale n. 513 del 27/04/2023 il  Dirigente Responsabile della Stazione 
Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D. 
Lgs. 50/2016, in via definitiva non efficace, dell’appalto in oggetto al Raggruppamento Tempora-
neo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede 
in  Parma,  CAP 43126 – Piazza Sisto  Rosa Badalocchio  n.  9/B,  Codice Fiscale e Partita  IVA 
02079260341, consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA COSTRU-
ZIONI S.R.L. - GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede 
in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349;

che  con  Determina  Dirigenziale  n.710  del  26/05/2023  si  è  preso  atto  dell’avvenuta  efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa a “ACCORDO QUADRO PER LA MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - PIANURA - CIG 
9670479BB7”

che con determina n. 1283 del 11/09/2024 si è determinato di attivare nell’ambito dell’ACCORDO 
QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - 
LOTTO 1 - PIANURA - CIG 9670479BB7 di cui alle premesse il 15° CONTRATTO APPLICATIVO, 
di affidare al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRE-
SE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 
9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI 
FELICE S.R.L.  -  DALLARA COSTRUZIONI  S.R.L.  – GRANELLI  S.R.L.  -  NUMANTI  & ROSSI 
S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Co-
dice Fiscale e Partita IVA 00227490349) la realizzazione dei lavori :
“15° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE DELLE 
STRADE  PROVINCIALI  SETTORE  PIANURA  ANNO  2024  -  CUP  D37H24002400003  -  CIG 
B2F751C4C6”, il cui progetto esecutivo è stato approvato con Decreto del Presidente n. 147 del 
06/09/2024 per un importo complessivo del QTE di € 180,000,00;

Verificato che il CUP è D37H24002400003 e il CIG B2F751C4C6.

Considerato

Determina n. 306 del 18/03/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che come risulta dal certificato di  regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori,  Geom. 
Antonio Mesti, in data 04/03/2025, depositato in originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture 
ed allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e 
sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’impresa non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e 
non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l’importo dei  lavori  risultante  dallo  stato  finale,  redatto dal  Direttore dei  Lavori  è  pari  a  € 
137.218,02, comprensivo di € 2.003,81 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 30.187,96 e così 
per un totale complessivo di € 167.405,98;

che durante il corso dei lavori non sono stati emessi certificati di pagamento in acconto;

che  bisogna  corrispondere  all’impresa  esecutrice  il  credito  relativo  alla  rata  a  saldo  pari  a  € 
137.218,02, comprensivo di € 2.003,81 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 30.187,96 e così 
per un totale complessivo di € 167.405,98, come risulta dal conto finale medesimo dei lavori in ap-
palto;

PRESO ATTO

di  mantenere  invariato  l’importo  pari  ad  €  2.902,66  degli  incentivi  a  favore  del  personale 
dipendente dell’Ente contenuto all’interno del  quadro tecnico economico di  cui  al  progetto 15° 
CONTRATTO APPLICATIVO per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

che a seguito della predisposizione del certificato di regolare esecuzione e del relativo saldo a 
favore della ditta COIMPA, si registrano economie sul QTE pari a: a € 137.218,02, comprensivo di 
€ 2.003,81 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 30.187,96 e così per un totale complessivo di € 
167.405,98,  alla voce incarico C.S. da mantenere in attesa di definizione da parte del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;

il D.Lgs. n.267/2000;

il D. Lgs. n.50/2016;

lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;

il vigente regolamento di contabilità;

tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare il  conto finale e il  certificato di  regolare esecuzione dei lavori  “15° CONTRATTO 
APPLICATIVO  LAVORI  DI  RIPASSO  SEGNALETICA  ORIZZONTALE  DELLE  STRADE 
PROVINCIALI SETTORE PIANURA ANNO 2024 - CUP D37H24002400003 - CIG B2F751C4C6” 
redatto e sottoscritto dal Geom. Antonio Mesti, in data 04/03/2025, depositato in copia originale 
presso  il  Servizio  Viabilità  e  Infrastrutture,  con  un  importo  complessivo  dei  lavori  pari  a  € 
137.218,02, comprensivo di € 2.003,81 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 30.187,96 e così 
per un totale complessivo di € 167.405,98;

di liquidare la rata a saldo al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO 
STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto 
Rosa Badalocchio n.  9/B,  Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 (e consorziate esecutrici 

Determina n. 306 del 18/03/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - 
NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV 
Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349, pari a €137.218,02, comprensivo di € 
2.003,81 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 30.187,96 e così per un totale complessivo di € 
167.405,98, quale rata a saldo dei lavori in oggetto;

di  mantenere  invariato  l’importo  pari  ad  €  2.902,66  degli  incentivi  a  favore  del  personale 
dipendente dell’Ente contenuto all’interno del quadro tecnico economico di cui al  progetto “15° 
CONTRATTO  APPLICATIVO  LAVORI  DI  RIPASSO  SEGNALETICA  ORIZZONTALE  DELLE 
STRADE  PROVINCIALI  SETTORE  PIANURA  ANNO  2024  -  CUP  D37H24002400003  -  CIG 
B2F751C4C6” per la cui liquidazione si provvederà con successivi atti;

di confermare che la somma di € 137.218,02, comprensivo di € 2.003,81 per oneri della sicurezza, 
oltre iva per € 30.187,96 e così per un totale complessivo di € 167.405,98, è contenuta all’interno 
del QTE e  di € 180.000,00  e fa carico al PEG Cap.216900220000 (Manutenzione Straordinaria 
strade provinciali), Titolo 2^ (Spese in c|capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla mobilità), 
Programma 05 (Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture 
stradali) del bilancio 2025 – 2027, annualità 2025,  all’impegno 708/2025 (sub impegno 331/2025) 
reiscritto per esigibilità posticipata con D.P. 24 del 03/03/2025 di approvazione del riaccertamento 
ordinario 2024;

che la spesa di  cui sopra è finanziata da entrate proprie dell’ente, costituite nella fattispecie dal 
margine positivo di entrate correnti confluito a fondo pluriennale vincolato (FPV);

di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito internet dell’ente ai sensi dell’art.23 del D. Lgs. n.33/2013;

di confermare che il presente atto verrà comunicato all’affidatario.

Sottoscritta dal Responsabile
(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 306 del 18/03/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 
 

 

PROVINCIA DI PARMA 

Servizio Viabilità e Infrastrutture  
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 
 
ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA PROVINCIALE PERIODO 2023-2025 LOTTO 1 PIANURA 
 
15° CONTRATTO APPLICATIVO: LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE 

DELLE STRADE PROVINCIALI SETTORE PIANURA ANNO 2024 

CUP D37H24002400003 - CIG B2F751C4C6 
 

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE   

 
PROGETTO:  
che con Decreto Presidenziale n. 33 del 16/02/2023 è stata approvata la documentazione 
di progetto per la stipulazione di un Accordo Quadro con unico operatore economico, 
aggiudicato a norma degli artt. 54 e 60 D.lgs. 50/2016, per interventi di manutenzione 
straordinaria sulle strade della Provincia di Parma per il periodo 2023 – 2025;  

Che nel progetto sopradetto le strade Provinciali sono state suddivise in tre ambiti: − 

AREA PIANURA che riguarda 388,705 Km di strade provinciale; − AREA MONTAGNA 

OVEST che riguarda 403,033 Km di strade provinciali; − AREA MONTAGNA EST che 
riguarda 379,936 Km di le strade provinciali;  
che con Determina Dirigenziale n. 513 del 27/04/2023 il Dirigente Responsabile della 
Stazione Unica appaltante ha approvato l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e 
dell’art. 33, co. 1, D. Lgs. 50/2016, in via definitiva non efficace, dell’appalto in oggetto al 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE 
ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa 
Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341, consorziate esecutrici 
IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. – DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. - GRANELLI 
S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL (mandante) con sede in Fidenza (PR) 
CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale e Partita IVA 00227490349; 
che con Determina Dirigenziale n.710 del 26/05/2023 è stato preso dell’avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione della procedura aperta relativa a “ACCORDO QUADRO PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - 
PIANURA - CIG 9670479BB7; 
 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO:  
 
15° CONTRATTO APPLICATIVO: LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA ORIZZONTALE 
DELLE STRADE PROVINCIALI SETTORE PIANURA ANNO 2024 CUP 
D37H24002400003 - CIG B2F751C4C6 il cui progetto esecutivo è stato approvato con 
Decreto del Presidente n. 147 del 06/09/2024 per un importo complessivo del QTE di € 
180.000,00; 
 
CARATTERISTICHE TECNICHE DELL'OPERA: Lavori di ripasso segnaletica orizzontale 

sicurezza delle strade provinciali nella zona PIANURA; 
 
ASSUNTORE DEI LAVORI: i lavori principali in oggetto sono stati affidati con 
determinazione n. 1283 del 11/09/2024 al aggruppamento Temporaneo d’Imprese 
COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in 
Parma, CAP 43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 

copia informatica per consultazione



02079260341 (e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA 
COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL 
(mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale 
e Partita IVA 00227490349) per l’importo di euro 137.218,02 (di cui euro 135.214,21 per 
lavori ed euro 2.003,81 per oneri di sicurezza) oltre iva di legge al 22% pari ad euro 
30.187,96 e così per complessivi euro 167.405,98; 

CONTRATTO PRINCIPALE: contratto scrittura privata Rep. N. Rep. N.11 del 01/10/2024 
 
PERIZIE: Non si sono eseguite perizie suppletive e di variante durante i lavori.  
 
DIREZIONE LAVORI: della direzione dei lavori in oggetto è stato incaricato il Geom. 
Antonio Mesti Funzionario dell’amministrazione Provinciale di Parma con DD n. n. 1283 
del 11/09/2024; 
 

CONSEGNA DEI LAVORI: i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 08/10/2024 
come risulta dal relativo verbale. 
 

TEMPO UTILE STABILITO PER L’ESECUZIONE: la scadenza dei lavori era stabilita in 
30 giorni consecutivi a partire dalla data del verbale di consegna e quindi terminanti il 
07/11/2024; 

 

SOSPENSIONE E RIPRESE DEI LAVORI: i lavori sono stati sospesi e ripresi con n.6 

verbali; 

 
ULTIMAZIONE DEI LAVORI: l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 18/02/2025; 
 

ANDAMENTO DEI LAVORI: I lavori si sono svolti in conformità alle norme progettuali e 
alle speciali disposizioni date all'atto pratico dalla Direzione Lavori; 
 
DANNI DI FORZA MAGGIORE: durante l'esecuzione dei lavori non sono avvenuti danni 
di forza maggiore; 
 
CERTIFICATI DI ACCONTO: Non sono stati emessi certificati di acconto; 
 
STATO FINALE DEI LAVORI: lo stato Finale è stato redatto dalla Direzione dei Lavori e 
riporta le seguenti annotazioni: 

- Totale lavori eseguiti       € 143.129,26 
A dedurre ribasso d’asta 5,53%      €     7.915,05 

   
- Importo netto per i lavori        € 135.214,21 
- Oneri sicurezza        €     2.003,81 
- IMPORTO SAL FINALE       € 137.218,02 
 

CREDITI A FAVORE DELL’IMPRESA 
Non risultano crediti a favore dell’impresa; 
 
RISERVE DELL’IMPRESA 

L’impresa ha firmato tutti gli Atti Contabili senza inserire riserve di sorta ed ha prodotto 
tutte le fatturazioni relative in originale presso gli uffici provinciali; 
 
INFORTUNI SUL LAVORO 

Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo; 
 

copia informatica per consultazione



ASSICURAZIONI SOCIALI E PREVIDENZIALI 

Sono state richieste dall’Ente appaltante le posizioni contributive dell’Impresa dalle quali è 
risultato guanto segue:  

− l’impresa appaltatrice è in regola con gli adempimenti relativi alle assicurazioni 
obbligatorie.  

 
AVVISI AD OPPONENDUM: non è stata necessaria la pubblicazione degli avvisi ad 
opponendum. 
 
COLLAUDO: ai sensi dell'Art. 116 del D. Lgs. 36/2023 e successive modificazioni e 
integrazioni, il certificato di collaudo delle lavorazioni svolte è stato sostituito dal certificato 
di regolare esecuzione. 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
Alla visita tenutasi il giorno 10/03/2025 sono intervenuti i Sigg.: 

• Geom. Antonio Mesti, Direttore dei Lavori; 

• Dott. Antonio Corvo, legale Rappresentante del Raggruppamento Temporaneo 
d’Imprese COIMPA; 

con la scorta del progetto e degli atti contabili si ispezionarono minutamente i lavori 
eseguiti e si constatò che essi sono stati fatti a regola d'arte ed in conformità delle 
prescrizioni progettuali. 

Ciò premesso il sottoscritto Direttore dei Lavori, considerato: 
- che i lavori corrispondono alle previsioni progettuali e che essi furono eseguiti a 

regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni progettuali; 
- che per quanto è stato possibile accertare da controlli, lo stato di fatto delle opere 

risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nelle singole 
contabilità; 

- che i lavori vennero ultimati nel tempo utile, 
CERTIFICA 

che i lavori sopra descritti eseguiti dal Raggruppamento Temporaneo d’Imprese COIMPA 
- CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE (mandataria) con sede in Parma, CAP 
43126 – piazza Sisto Rosa Badalocchio n. 9/B, Codice Fiscale e Partita IVA 02079260341 
(e consorziate esecutrici IEMBO S.P.A. - TIRRI FELICE S.R.L. - DALLARA 
COSTRUZIONI S.R.L. – GRANELLI S.R.L. - NUMANTI & ROSSI S.R.L. - ZEBA SRL 
(mandante) con sede in Fidenza (PR) CAP 43036 – Via IV Novembre n. 8, Codice Fiscale 
e Partita IVA 00227490349, in base alle specifiche di progetto, sono regolarmente 
eseguiti e liquida il credito all'Impresa come segue: 
- ammontare del conto finale      € 137.218,02 
oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 30.187,96, per complessivi € 167.405,98 delle quali 
si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ad avere per 
i lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente 
atto e salvo le eventuali rettifiche revisionali. 
 
Parma, 10/03/2025 

 
 

L’IMPRESA APPALTATRICE                                                  Il Direttore dei Lavori 
Raggruppamento Temporaneo d’Imprese    Geom. Antonio Mesti 
COIMPA - CONSORZIO STABILE IMPRESE ASSOCIATE  
Dott. Antonio Corvo 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Geom. Antonio Mesti 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA E SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 306 / 2025 

Proposta n. 978/2025

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - ACCORDO QUADRO PER LA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE - LOTTO 1 - 
PIANURA - 15° CONTRATTO APPLICATIVO LAVORI DI RIPASSO SEGNALETICA 
ORIZZONTALE DELLE STRADE PROVINCIALI SETTORE PIANURA ANNO 2024 - 
CUP D37H24002400003 - CIG B2F751C4C6 - APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A SALDO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 18/03/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


